

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym Kurier Mazowski tymczasowo wydawany będzie wyłącznie w formie elektronicznej

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
5 (1494) 11 lutego 2022 r.

NSZZ
Solidarność

www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

SUPERMARKIETY ŁAMIĄ PRAWO „SOLIDARNOŚĆ” PROTESTUJE



WIĘCEJ NA STR. II-III

NAUCZYCIELE ZNÓW DOSTALI ZANIŻONE WYPŁATY!



W lutym, podobnie jak w styczniu, część nauczycieli otrzymała niższe wynagrodzenia. Najwięcej stracili osoby pracujące na kilku umowach. Wielu z nich nie wierzy, że odzyska swoje pieniądze.

– Polski Ład wprowadził chaos w oświacie. Szkoły i placówki zajmujące się rozliczaniem nauczycieli nie otrzymały informacji dotyczących sposobu naliczania nauczycielskich wynagrodzeń. Ten bałagan rodzi frustracje, obawy, że coś jest nie tak i niepewność związaną z rozliczeniami rocznymi – mówi Lesław Ordon, przewodniczący Katowickiej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”.

DOKOŃCZENIE NA STR. III

SUPERMARKIETY ŁAMIĄ PRAWO „SOLIDARNOŚĆ” PROTESTUJE



Jeśli Twój pracodawca zmusza Cię do pracy w niedzielę, zgłoś to na adres: handel@solidarnosc.org.pl

Od 1 lutego br. w życie weszły przepisy uszczelniające ustawę o ograniczeniu handlu w niedzielę. Chociaż celem uszczegółowienia było zlikwidowanie luk prawnych i zapobiegnięcie otwierania sklepów jako np. placówki pocztowe, sieci handlowe wciąż próbują omijać prawo. Reakcję na działania sklepów, które pomimo zakazu wciąż otwierają się w niedzielę, zapowiedziała „Solidarność”.

W pierwszą niedzielę po nowelizacji ustawy ograniczającej handel w niedzielę zdecydowana większość placówek handlowych była zamknięta. Nawet te, które jako pierwsze ogłosiły się placówkami pocztowymi. Mimo to doszło do kilku spektakularnych wyjątków.

Supermarket Intermarche w Cieszynie ogłosił się dworcem autobusowym, ponieważ obok znajduje się przystanek komunikacji miejskiej. Przed tą placówką odbyła się pikieta „Solidarności”, podczas której Alfred Bujara, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Banków, Handlu i Usług NSZZ „Solidarność” domagał się pilnej kontroli PIP i wymierzenia maksymalnej kary 100 tys. zł.

– Nie możemy dopuścić, że będzie to kolejny sposób na przymuszanie pracowników do pracy w niedzielę – powiedział.

Dodatkowej pikanterii dodaje fakt, że zgodnie z prawem na dworcach nie można sprzedawać alkoholu, co zdaniem protestujących jest też powodem do wystąpienia o odebranie koncesji na sprzedaż alkoholu.

– To jest wielki skandal. Fikcją jest przemianowanie sklepu na dworzec autobusowy i w dodatku sprzedawanie w nim alkoholu. Zawia-

domiliśmy policję, która chciała porozmawiać z kierownictwem, ale go nie zastała. Tymczasem pracownicy, jak niewolnicy pracowali sami. Nie możemy dopuścić, że będzie to kolejny sposób na przymuszanie pracowników do pracy w niedzielę – powiedział Alfred Bujara.

– Wolne niedziele to prawo, o które wciąż musimy walczyć. To sukces „Solidarności”, który wspólnie wywalczyliśmy dla pracowników handlu. Prosimy o wsparcie związku i pracowników, aby pomogli nam w tej walce, bo z pewnością będą kolejne próby obchodzenia tego prawa – dodał szef handlowej „S”.

Z kolei w kilku placówkach Intermarche, np. w Brzegu, Starogardzie Gdańskim czy Oławie, sklepy otworzyły u siebie Kluby czytelnika „Interpoczytelnie”, czynne siedem dni w tygodniu, jako powód niedzielnego handlu.

– To nic innego jak łamanie prawa. Ordynarna kpina, której trzeba się jednoznacznie przeciwstawić – powiedział Piotr Duda, szef „S” komentując praktyki Intermarche. – Wystąpię z oficjalnym pismem do Głównego Inspektora Pracy o kompleksową kontrolę tej sieci.

Zaapelował do pracowników handlu oraz klientów, aby zgłaszali takie przypadki do PIP, która jest zobowiązana do zachowania tajemnicy, kto takie doniesienie złożył.

W podobnym tonie wypowiedział się Janusz Śniadek, poseł PiS, były przewodniczący NSZZ „Solidarność”, który firmował ostatnią nowelizację ustawy o ograniczeniu handlu w niedzielę.

– Dla mnie te przypadki to przejaw dramatycznie nieuczciwej konkurencji pomiędzy

przedsiębiorcami. Trzeba cierpliwie czekać na kontrole PIP, które powinny tych wszystkich oszustów karać, i zobaczyć, jak będą reagowały na to sądy – skomentował Janusz Śniadek.

Według listy opublikowanej przez Ministerstwo Finansów w 2019 roku Intermarche nie zapłaciło do budżetu ani złotych podatku CIT. Podobnie było w roku 2018.

8 lutego br. Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda w oficjalnym piśmie zwrócił się do Głównego Inspektora Pracy o przeprowadzenie kontroli we francuskiej sieci sklepów Intermarche w związku z nieprzestrzeganiem ustawy o ograniczeniu handlu w niedzielę.

Zapraszamy do regularnego odwiedzania strony internetowej Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”:

www.solidarnosc.mazowsze.pl

Znajdą się tam informacje o wydarzeniach związkowych (aktualności, akcje związkowe, harmonogram szkoleń, numery Kuriera Mazowsze, wydarzenia kulturalne) oraz oferty promocyjne dla członków Związku (Lotos, PZU, PKO SA).

Zachęcamy również do zgłoszenia swojego adresu e-mail do Newslettera Regionu Mazowsze, za pośrednictwem którego rozsyłane są ważne informacje związkowe. Adres e-mail prosimy wysyłać na

prasowymazowsze@tlen.pl

SUPERMARKIETY ŁAMIĄ PRAWO „SOLIDARNOŚĆ” PROTESTUJE

„Z informacji, które posiadamy, wynika, że w licznych przypadkach sieć ta łamie zapisy powyższej ustawy, prowadząc działalność handlową w niedziele. Powodem rzekomo uprawniającym do niedzielnego handlu ma być otwieranie w sklepach czytelników prasy i książek oraz ogłoszenie się dworcem, za sprawą wykorzystania sąsiedztwa przystanków komunikacji miejskiej i autobusowej. Jest to w naszej ocenie nie tylko złamanie zapisów powyższej ustawy i próba bezprawnego wykorzystania katalogu wyłączeń zawartego w art. 6 ustawy dopuszczających handel w niedzielę, ale również przestępstwo. Ponieważ wiemy o kilku przypadkach, należy założyć, że kierownictwo tej sieci stosuje te niedopuszczalne praktyki systemowo, a to uzasadnia kompleksową kontro-

lę w tym zakresie” – napisał przewodniczący.

„W imieniu Związku proszę o szybką reakcję, która przywróci stosowanie prawa, jak również stanowić będzie czytelny sygnał dla obywateli, a szczególnie podmiotów z branży handlowej. Nie wolno dopuścić, aby w tak ewidentny sposób naigrywano się z obowiązujących w Polsce prawa” – zaapelował szef „S”.

W niedzielę, 13 lutego br. Państwowa Inspekcja Pracy poinformowała, że pilotażowo skontroluje otwarte placówki handlowe, w których zachodzi podejrzenie łamania przepisów ustawy o ograniczeniu handlu w niedzielę i święta oraz niektóre inne dni.

– Apeluje do przedsiębiorców, aby rozważyli podjęte decyzje biznesowe pod kątem obowiązujących przepisów i nie prowadzili działal-

ności pozorowanej. A jeżeli mają wątpliwości, zachęcam do skontaktowania się z Państwową Inspekcją Pracy. My się podzielimy swoją wiedzą i doświadczeniem w tym zakresie – zaapelowała Katarzyna Łażewska-Hrycko, Główny Inspektor Pracy.

– Jeżeli stwierdzimy ponad wszelką wątpliwość, że ma miejsce celowe obchodzenie obowiązujących przepisów będziemy zdecydowanie stosowali wszelkie dostępne nam środki prawne. Istnieje możliwość zakwalifikowania takiego działania jako wykroczenie, a wtedy kary finansowe wynoszą nawet 100 tysięcy złotych. W uzasadnionych przypadkach można też zakwalifikować ten czyn jako przestępstwo naruszające prawa pracownicze – powiedziała szefowa PIP. ■

„Solidarność” Poczty Polskiej domaga się od pracodawcy wyż- szej kilometrówki

Czy 17 tys. listonoszy będzie miało wyższą kilometrówkę za używanie prywatnych samochodów do rozwożenia poczty? Tego w imieniu pracowników domaga się pocztowa „Solidarność” przypominając, że stawki były ostatnimi raz waloryzowane w 2007 roku!

– Coraz częściej napływają oddolne informacje o uzasadnionym niezadowoleniu pracowników Poczty Polskiej, zatrudnionych na stanowisku listonosza, którzy wykonują swoje obowiązki na podstawie zawartych umów na użytkowanie samochodów prywatnych do celów służbowych – napisał w liście do zarządu przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej Bogumił Nowicki.

Sprawa dot. zwrotu kosztów na podstawie rozporządzenia ministra infrastruktury z 2002 r., które określa tzw. kilometrówkę, czyli kwotę jaką powinien płacić za jeden kilometr pracodawca, którego pracownik wykorzystuje samochód prywatny do celów służbowych. Ta ostatni raz była waloryzowana w 2007 r. i obecnie nie pokrywa kosztów eksploatacyjnych.

– Zyskuje pracodawca, tracą pracownicy – komentuje Nowicki.

– Biorąc powyższe pod uwagę, Prezydium KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej zwraca się do Pana Prezesa, aby na czas braku uregulowań na szczeblu ministerstwa infrastruktury, Zarząd PP S.A. podjął decyzję o podwyższeniu stawki za 1 km dla poszczególnych rodzajów środków transportu, użytkowanych przez pracowników na rzecz Spółki – czytamy w piśmie. ■

NAUCZYCIELE ZNÓW DOSTALI ZANIŻONE WYPŁATY!

DOKOŃCZENIE ZE STR. I

– Sposobu, w jaki w Polskim Ładzie są obliczane nauczycielskie pensje, nie da się wyjaśnić. W styczniu wielu z nich otrzymało wynagrodzenia zaniżone o kwoty wynoszące od ok. 200 zł do ok. 400 zł. Według przedstawicieli partii rządzącej miało to być związane z niewłaściwym potrąceniem zaliczki na podatek dochodowy i naprawione. Z informacji, które mamy, wynika, że w części miast wypłacono już wyrównania – dodaje Lesław Ordon.

Niestety, wypłata wyrównań nie rozwiązała problemu, bo w lutym nauczyciele znów dostali mniejsze wynagrodzenia. W dodatku, wbrew jakiegokolwiek logice, w każdym mieście ich pensje są liczone w odmienny sposób. W Jaworznie części nauczycieli zabrano podatek na poczet 13-pensji, która zostanie wypłacona dopiero pod koniec miesiąca. – To absurd. Zabrano ludziom podatek, od czegoś, czego jeszcze nie dostali. Będziemy to wyjaśniać – mówi Bogumiła Wacławek, z oświatowej „S” w tym mieście.

W lutym mniejsze wynagrodzenia wpłynęły też na konta nauczycieli z imielińskich szkół. Jak podkreśla przewodniczący oświatowej „Solidarności” w tym mieście Mariusz Gąsiorczyk, pensje części osób zostały zaniżone o ok. 160 zł. – To może nie jest duża kwota, ale ludzie są oburzeni i sfrustrowani. Rząd obiecywał, że powiąże nasze zarobki z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce i będziemy zarabiać więcej. A teraz zamiast podwyżek mamy mniejsze wypłaty – mówi Mariusz Gąsiorczyk. – Cały czas odbieram telefony od nauczycieli rozgoryczonych niższymi wynagrodzeniami. Tych sygnałów jest bardzo dużo. Dotarły do nas też pojedyncze głosy, że ktoś dostał coś więcej, ale generalnie mamy jeden wielki bałagan. Ludzie nie wiedzą, co i z czego wynika – dodaje Hanna Grzelec, przewodnicząca oświatowej „S” w Rybniku.



W przypadku nauczycieli problemem jest nie tylko sposób naliczania zaliczki na podatek dochodowy. Polski Ład w kieszeni odczuwają także osoby zatrudnione na kilku umowach. Od nowego roku składka zdrowotna jest potrącana od każdej z tych umów, a nie tylko w głównym miejscu pracy. W ocenie Małgorzaty Pochopiń, przewodniczącej oświatowej „Solidarności” w Sosnowcu, jest to niesprawiedliwe. – Ci ludzie zatrudniali się na zupełnie innych warunkach, a teraz część pieniędzy jest im po prostu zabierana. Gdyby wiedzieli, że tak będzie, to być może podjęliby inne decyzje – mówi. Jej zdaniem część nauczycieli zrezygnuje z dodatkowej pracy. W efekcie może zabraknąć chętnych do nauczania przedmiotów niszowych, czyli artystycznych i zawodowych oraz osób do pracy z dziećmi z dysfunkcjami. Już dzisiaj część dyrektorów szkół ma kłopoty ze znalezieniem tego typu specjalistów.

www.solidarnoscKatowice.pl

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Nadieżda Firkowicz
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

WOŁOMIŃSKA „S” PAMIĘTA O 159 ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA STYCZNIOWEGO



30 stycznia br. w Wołominie w kościele św. Józefa Robotnika odbyła się uroczysta Msza święta w intencji 159 Rocznic Wybuchu Powstania Styczniowego. W poczcie sztandarowym wystąpili: Andrzej Jusiński, Tadeusz Dąbkowski i Krzysztof Boguski.

Mszę Świętą odprawił ksiądz proboszcz Jacek Pawlicki oraz wygłosił patriotyczną homilię nawiązującą do Powstania Styczniowego, a także do sytuacji, jaka panuje w UE, która oddziałuje na kraje tradycyjnie katolickie i konserwatywne, jakim jest Polska.

Tuż po zakończeniu nabożeństwa, delegacja „Solidarności” udała się pod obelisk upamiętniający Powstanie Styczniowe w celu złożenia kwiatów i zapalenia zniczy. Znicz od NSZZ „Solidarność” Oddział Wołomin zapalił Tadeusz Janiak.

- *Bardzo dziękuję kolegom, którzy brali udział w uroczystościach kościelno - patriotycznych - powiedział Józef Radzio, szef wołomińskiej „S”.*

źródło: facebook Oddziału Wołomin



Planowane wydłużenie terminów sprawozdawczych i rozliczeń podatkowych CIT-8 w 2022 r.

Podobnie jak to miało miejsce w latach poprzednich (w 2020 i 2021 roku), Ministerstwo Finansów planuje przesunięcie terminów dotyczących sprawozdań finansowych oraz deklaracji podatkowych CIT-8.

Prezentujemy terminarz dotyczący sprawozdawczości i rozliczeń podatkowych CIT-8 organizacji związkowych:

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Jakie działania	Terminy obowiązujące	Terminy przesunięte (planowane)
SPORZĄDZENIE I PODPISANIE SPRAWOZDANIA	do 31 marca 2022 r.	do 30 czerwca 2022 r. (o 3 m-ce)
ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	do 30 czerwca 2022 r.	do 30 września 2022 r.
WYSŁANIE SPRAWOZDANIA DO SZEFA K.A.S.	Najpóźniej do 15 lipca (w ciągu 15 dni od zatwierdzenia sprawozdania)	Najpóźniej do 15 października 2022 r. (ponieważ 15 października to sobota, ostateczny termin – do 17 października 2022r)

DEKLARACJA PODATKOWA CIT-8

WYSŁANIE DEKLARACJI CIT-8	do 30 marca 2022 r.	do 30 czerwca 2022 r.
---------------------------	---------------------	-----------------------

Poniżej link do opublikowanego komunikatu Ministerstwa Finansów :

<https://www.gov.pl/web/finanse/dluzsze-terminy-sprawozdawcze-za-2021-rok-i-na-zlozenie-zeznan-cit-za-2021-rok>

Projekt rozporządzenia w sprawie wydłużenia terminów sprawozdawczych i ewidencyjnych został przekazany do uzgodnień zewnętrznych i konsultacji publicznych, które potrwać do 9 lutego 2022 r. W przypadku rozporządzenia w sprawie wydłużenia terminów zeznań podatkowych CIT oczekuje ono na przekazanie do konsultacji.

Link do projektu rozporządzenia: <https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12356006>